contrato original de Suporte Técnico do Site Institucional do CRP-18, para prestação de
serviços de suporte técnico de site institucional, referentes ao período de 12 (doze) meses
Elementos de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.005 - Serviços de Informática. Valor Global: R$
2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais). Data do Aditivo: 06/01/2020 a
05/01/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao contrato firmado entre o Conselho Regional de Psicologia 18ª Região
(Contratante) e a empresa PAU E PROSA COMUNICAÇÃO LTDA - ME., CNPJ nº
05.499.864/0001-13 (Contratada). Objeto: Prorrogação do prazo de vigência ao contrato
original referente a prestação de serviços comuns e continuados de produções jornalísticas.
Valor Global: R$ 50.663,52 (cinquenta mil seiscentos e sessenta e três reais e cinquenta e
dois centavos). Elementos da Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.017- serviços de produções
jornalísticas. Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 11/07/2020 a
11/07/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao contrato firmado entre o Conselho Regional de Psicologia 18ª Região

[...]

(Contratante) e a empresa JUAREZ DA COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ nº
19.168.142/0001-90 (Contratada). Objeto: Aditivo Contratual é o acréscimo quantitativo na
prestação dos serviços de SEGURANÇA ELETRONICA MONITORADA, nas dependências e
instalações da sede do CRP18, Valor Mensal: R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos) Valor Total até a Vigência: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais).
Elementos da Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.04.009 - serviços de segurança predial e preventiva.
Fundamento Legal: Art. 65, I, "b", da Lei nº 8.666/93. Data da Assinatura do Termo Aditivo:
28/02/2020. Data Final de Vigência do Contrato: 28/02/2021.

[...]

publicações de matérias legais e Atos Oficiais do CRESS 6ªR./MG, W&M Publicidade Ltda,
em jornal de grande circulação diária no Estado de Minas Gerais, a partir de 26.08.2020 a
25.08.2021, em atendimento a Sede e as Seccionais do CRESS-MG/ 6ªR, e reajuste de
4,38%, ou seja R$ 371,20 (trezentos e setenta e um reais e vinte centavos), passando o
valor global do presente Aditivo para R$ 8.884,00 (oito mil e oitocentos e oitenta reais),
conforme dispositivo do inciso II, do artigo 57 da Lei 8.666/93. Belo Horizonte, 25 de
Agosto de 2020. Julia Maria Muniz Restori-Presidente .